Mercurius.
 Saturnus fal
cifer.

Vna parca Tempus in immensum lachrymas tibi uouimus istas,
rum ad Ibin. Quæ semper causa sufficiente cadent.
Dixerat, & Clotho iussit promissa ualere,
Neuit & infasta stamina pulla manu.
Et ne longa suo præ sagia diceret ore,
Fata canet uates qui tua, dixit, erit.
Ille ego sum uates ex me tua uulnera disces,
Dent modo Diuires in mea uerba suas.
Carmibusq; meis accedant pondera rerum,
Quæ rata per luctus experiere tuos.
Orditur im- Nœ sine exemplis eui cruciere prioris,
precationes. Sint tua, Troianis non leuiora malis,
Philoctetes Quantaq; clauigeri Pæantius Herculis hæres,
filius Pæantis. Tanta uenenato uulnera crue geras.
Nec leuius doleas, quam qui bibit ubera ceruæ,
Armatusq; tulit uulnus inerne potens.
Quiq; ab equo præceps alienis decidit aruis,
Exitio facies cui sua penè fuit.
Id quod Amyntorides uideas, trepidusq; ministro
Prætentes baculo luminis orbus iter.
Nec plus aspicias, quam quem sua filia rexit,
Expertus scelus est cuius uterque parens.
Tiresias à Iu Qualis erat postquam est iudex de lite iocosa
none cæcatus Sumptus Apollinea clarus in arte senex.
Qualis et ipse fuit, quo præcipiente columba
Est data Palladia prævia, duxq; rati.
Quiq; oculis caruit, per quos male uiderat aurum,
Inferias nato quos dedit orba parens.
Pastor ut Aetnæus, cui casus ante futuros.
Crambes & Telemus Eurymedes uaticinatus erat.
Orthes à pa Vt duo Phineidæ, quibus idem lumen ademit
tre Phineo Qui dedit, & Thamiræ Demodociq; caput.
cæcatis. Sic aliquis tua membra secet, Saturinus ut illas

Sub-

Subsecu
Nectib[us]t
Quam
Solerig[us]
Memb
Veltua, ne
Viscera
Vel que, q[ui]
A duce
Nec tibi su
Qui n[on]
Vtq; dedit
Tu que
Aut uelut
Sint a
Vel tua r
Per
Vtq; pa
Aer
Aut uelut
Cæst
Aut ut
Ode
Nec tib
Qu
More u
Qu
Aut ut
Opp
Nectua
Span
Nataq;
Non

Subsecuit partes, unde creatus erat.
 Nec tibi sit tumidis melior Neptunus in undis,
 Quam cui sunt uisa frater, & uxor aues.
 Solertiq; uiro, laceræ quem fracta tenentem
 Membra ratis Semeles est miserrata soror.
 Veltua, ne poena genus hoc cognoverit unus,
 Viscera diuersis scissa ferantur equis.
 Vel qua, qui redimi Romanos turpe putauit,
 A duce Punico pertulit, ipse feras.
 Nec tibi subfido sit præsens numen, ut illi
 Cui nihil Heræ profuit ara Iouis.
 Utq; dedit saltus e summo Thessalus Ossa,
 Tu quoque saxoso precipitere iugo.
 Aut uelut Euryali qui sceptrum cepit ab illo,
 Sint artus audiis anguibus esca tui,
 Vel tua maturet, sicut Minoia fata,
 Per caput infusa feruidus humor aquæ.
 Utq; parum mitis, sed non impune Prometheus,
 Aerias uolucres sanguine fixus alas.
 Aut uelut Etracides magno ter ab Hercule quintus
 Cæsus in immensum proiectare fretum.
 Aut ut Amantiaden turpi dilectus amore
 Oderit, & saeuo uulneret ense puer.
 Nec tibi fida magis miseri pocula possint,
 Quam qui cornigero de Ioue natus erat.
 More uel interreas capti suspensus Achæi,
 Qui miser aurifera teste pependit aqua.
 Aut ut Achilleidem cognato nomine clarum
 Opprimat hostili tegula iacta manu.
 Nec tua quam Pyrrhi felicius ossa quiescant,
 Sparsa per Ambracias quæ iacuere vias.
 Nataq; ut Acacidæ * iaculis moriaris adactis,
 Non licet hoc Cereri dissimulare * sacrum.

Alcyone
 Ceyx Dæda
 lion.
 M. Attilius
 Regulus.
 Priamū dicit

Pyrrhus rex
 Epirotarum.

* telis.
 * scelus.

Vtq;

Vtq; nepos dicti nostro modo carmine regis,
Cantaridum succos dante parente bibas.

Aut pia te cæso dicatur adultera, sicut

Oxilocus Qua cecidit Leucon uindice, dicta pia est.

Leu. frater. Inq; pyram tecum charifima corpora mittas,

Quem fñem uitæ Sardanapalus habet.

Vtq; Iouis Libyci templum uiolare parantes,

Acta Note uultus condat arena tuos.

Vtq; necatorum Darei fraude secundi,

Sic tua succendens deuoret ossa cinis.

Aut ut oliuifera quondam Sicyone profecto,

Sit frigus mortis causa famesq; tuae.

Gerymas Aut ut Acarnides insutus pelle iuuenci,

Turpiter ad dominum præda ferare tuum,

Acarni filius Inq; tuo thalamo iuguleris more Pheræi,

Qui datus est leto coniugis ense sua.

Alexander Quosq; putas fidos ut Larisseus Alebas,

Vulnere non fidos experiri tuo.

Vtq; Milo, sub quo cruciata est Pisa tyranno,

Viuus in occultas præcipiteris aquas.

Phereus. Quæq; in Adymantum Philesia regna tenentem

A loue uenerunt, te quoque tela petant.

Aut ut Amastriacis quondam Lenaus ab oris

Nudus Achillea destituaris humo.

Vtq; uel Euridamas ter circum busta Thrasylli

Est Larisseis raptus ab hoste rotis.

Hector. Vel qui, quæ fuerat tutatus moenia sepe,

Corpore lustrauit non diuturna suo:

Vtq; nouum passa est genus Hippomenea poenæ,

Tractus & Aetæa fertur adulter humo.

Sic ubi uitæ tuos iniuisa reliquerit artus,

Vltore rapiant turpe cadauer equi,

Viscera sic aliquis scopulus tua figat, ut olim

Fixa sub Euboico Graia fuere sinu:
Vtq; ferox perijst, & fulmine, & æquore raptor,
 Sic te mersuræ adiuuet ignis aquas.

Mens quoque sic furijs uecors agitetur, ut illi,
 Vnum qui toto corpore uulnus habet.

Vtq; Dryantiade Rhodopeia regna tenenti,

* In gemino dispar cui pede cultus erat.

Vt fuit Octeo quondam, generoq; draconum,

Thysameniq; patri, * Callirhoe'sq; uiro.

Nec tibi contingat matrona pudition illa,

Qua potuit Tydeus erubuisse nuru.

Quæc; sui Venerem iuxxit cum fratre mariti,

Locris in ancilla dissimulata necem.

Tam quoque Dij faciant possis gaudere fideli

Coniuge, quam Talai, Tyndareijs gener.

Quæc; parare suis letum patruelibus ausa,

Belides aſidua colla premuntur aqua.

Biblidos & Canaces sicut facis ardeat igne,

Nec nisi per crimen sit tibi fida soror.

Filia si fuerit, sit quod Peleopia Thisti,

Myrrha suo patri, Nyctimeneq; suo.

* **Filia** neue magis capit sit fida parentis,

Quam tua uel Pterela, uel tua Nise fuit.

Infamemq; locum sceleris que nomine fecit,

Presbit et inductis membra paterna rotis.

Vt iuuenes, pereas, * quorum fastigia wultus

* Olim Pisæ sustinuer e fores.

Vt qui perfusam miserorum cæde procorum,

Ipse suo melius sanguine tinxit humum.

Proditor ut saui perijst, auriga tyramni,

Qui noua Myrtoæ nomina fecit aquæ.

Vt qui uelocem frustra petiere puellam,

Dum facta est pomis tardior illa tribus.

Ajax Oileus

* Ingenio.

Hercules.

Octeus.

* alias, Calligones, cuius
uir Ajax Telamonius.

Aegalia.

* Neue ma-
gis pias fit, ca-
pitq; paren-
tis amica.

* proiecta ca-
dauera quo-
rum.

* Oraq; Pis.
Oenomaus.
Myrillus.
Atalanta.
Labyrinthus
dicit.

Vt

Vt qui tecta noui formam celantia monstria
Intrarunt cœcæ nan redeunda domus.

Vt quorum Aeacides misit violentus in altos
Corpora cum senis altera sera regos.

Achilles in rogo
rum Patro eli 12. Troia nos iniecit. Vt quos obscuris uictos ambagibus oris,

Legimus infandæ Sphinga dedisse neci.
Vt qui Bistonice templo cecidere Mineruæ,

Propter quod facies nunc quoque uersa Deæ es.

Vt qui Threicij quondam præsepiare regis

Fecerunt dapibus sanguinolenta suis.

Therodamas sanguine humo leones
mano leones alebat.

Quiq; Thoanteæ Taurica sacra Deæ.

Vt quos Scylla uorax, Scyllæq; aduersa Charybdis
Dulichia pauidos eripuere rati.

Vt quos demijit uastam Polypheus in aluum:

Vt Lestrigonias qui subiere manus.

Vt quos dux Pœnus mersit putealibus undis,
Et iacto canas puluere fecit aquas,

Et uelut Icaridos famulæ perire procis;

Inq; caput domini qui dabat arma procis.

Vt iacet Aonio luctator ab hospite fusus,

Qui(mirum)uictor cum cecidisset, erat,

Et quos Anthei fortes pressere lacerti,

Quosq; feræ morti Lemnia turba dedit.

Vt qui post longum sacri monstrator iniqui

Elicuit pluias uictima cæsus aquas.

Pygmalion. Frater ut Anthei quo sanguine debuit aras

Tinxit, & exemplis occidit ipse suis.

Diomedes. Vt qui terribiles pro gramen habentibus herbis

Impius humano uiscere pavuit equos.

Vt duo diuersi sub eodem undice cæsi

Temporibus, Nessus, Dißimaniq; gener.

Eurius Dißi- mani gener. Vt pronepos Neptune tuus, quem reddere uitam

Ipse

Ips Co
Vt Scynis, e

Quiq; l
Quiq; trab

Aequor

Queq; Ce
Corpor

Hæc tibi q
Euenient

Qualis Ad
Troica

Et qualis m
Quiq;

Filius ut C
Definiti

Vitq; per
Subtr

Sic tua n
Lapj

Vitq; pat
Plenu

Nec dapi
Parte

Atque al
Cur

Fœda L
Tenta

Teq; aliq
Tanta

Et tua sic
Tang

Acre Per
Ad for

Ipse Coronides uidit ab urbe sua.
 Ut Scynis, & Scyron, & cum Polypheone natus,
 Quiq; homo parte sui, parte iuencus erat.
 Quiq; trabes pressas ab humo mittebat in auræ,
 Aequoris aspectes huius, & huius aquæ.
 Qua'q; Ceres uidit læto pereuntia vultu
 Corpora Thesæa Cercionea manu.
 Hæc tibi quæ precibus iussis mea deuouet ira,
 Euenient, aut his non leuiora malis.
 Qualis Achemenides Sicula desertus in ora,
 Troïca quum uidit uela uenire, fuit.
 Et qualis necnon fortuna binominis Iri,
 Quiq; tenent pontem, qui tibi maior erit.
 Filius ut Cereris frustra tibi semper ametur,
 Desituatq; tuas saepe petitus opes.
 Vtq; per alternos unda labente recursus,
 Subtrahitur presso mollis arena pede:
 Sic tua nescio quæ semper fortuna liquecat,
 Lapsaq; per medias effluat usque manus.
 Vtq; pater solitæ uarias mutare figuræ,
 Plenus inextincta conficiare fame.
 Nec dapis humana tibi erunt fastidia, qua'q;
 Parte potes, Tydeus temporis huius eris.
 Atque aliquid facias à uespere solis in ortus,
 Cur externati rursus agantur equi.
 Fœda Lycaonie repete coniuua mensæ,
 Tentabisq; iterum fallere fraude Iouem.
 Te'q; aliquis posito * tentet uim numinis, opto,
 Tantalides tu sis, tu * Tereiq; puer.
 Et tua sic latos spargantur membra per agros,
 Tanquam quæ patrias detinuere vias.
 Aere Perilleo ueros imitare iuencos,
 Ad formam tauri conueniente sono.

Hippolytus.
Procrustes.

* ali. teneat.
* ali. Tereos
atq;
Pelopen &
Itin dicit.

210 PVB. OVI. NASONIS

Vtq; ferox Phalaris, lingua prius ense resecta,
More bouis Paphio clausus in ære gemas.

Pelias. Dumq; redire uoles & cui melioris in annos,
Vt uetus Admeti decipiare sacer.

Curtius Ro- Atque eques in medy mergare uoragine cœni,
manus. Dummodo sint facti nomina nulla tui.

Cadmus Si- Atque utinam pereas, ueluti de dentibus orti
donius. Sidonia tactis Graia per arua manu.

Et quæ Battides fecit, fraterq; Medusa,
Eueniant capiti uota sinistra tuo.

Et quibus exiguo est uolucris deuota libello,
Corpora proiecta quæ sua purgat aqua.

Vulnera totq; feras, quot dicitur ille tulisse,
Cuius ab inferijs cultor abesse solet.

Attonitusq; seces, ut quos Cybeleia mater
Incitat ad Phrygios uilia membra modos.

Deq; uiro fias, nec foemina, nec uir ut Atys,
Et quatas molli tympana rauca manu.

Inq; pecus magna subito uertare parentis,
Victor ut est sceleri, uictaq; uersa pede.

Solaq; Limone pœnam ne senserit illam,
Et tua dente fero uiscera carpat equus.

Aut ut Cassandrae dominus, non mitior illo,
Saucius ingestâ contumuleris humo.

Perseus ne- Aut ut Abantiades, aut ut Lirnesius Heros,
pos Abantis. Cæsus in æquoreas præcipiteris aquas.

Victima uel Phœbo sacras maſteris ad aras,
Quam tulit à ſæuo Theudotus hofte necente.

Aut te deuoueat certis Abdera diebus,
Saxaq; deuotum grandine plura petant.

Aut Iouis infesti telo feriare trisulco,
Vt satus * Hippomene, Dositheosq; pater.

* alias, Hip- Vt soror Autonoës, ut cui mater tera Maia est,

pomo.

Et temere optatos qui male rexit equos.
 Ut ferus Acolides, ut sanguine natus eodem,
 Quo genita est liquidis quæ car et Arctos aquæ.
 Ut Macedon ita est rapidis cum coniuge flammis,
 Sic precor ætherci vindicis igne cadas.
 Prædæq; sis illis, quibus est Latonia Delos,
 Ante diem r apto non adeunda Thrajo.
 Quiq; uerecundæ speculantem membra Diana,
 Quiq; Crotopiadæ diripuere Linum.
 Nœue uenenato leuius feriaris ab angue,
 Quam senis Oeagri Calliopesq; nurus.
 Quam puer Hypsiphyles, quam qui caua primus acutæ
 Cuspide suspecti robora fixit equi.
 Nœue gradus adeas Elpenore cautius altos,
 Viniq; feras uini quo tulit ille modo.
 Tamq; cadas domitus quam quisquis ad arma vocantem
 Iuuit inhumanum Thiodamanta Dryops.
 Quam ferus ipse suo perijt mactatus in antro
 Proditus inclusæ Cacus ab ore bouis.
 Quam qui dona tulit * Nessco tincta ueneno,
 Euboicasq; suo sanguine tinxit aquas.
 Vel de precipiti uenias in tartara saxo,
 Ut qui Socraticum de nece legit opus.
 Ut qui Theseæ fallacia uela carinæ
 Vidit, in Iliaca missus ab arce puer.
 Ut teneri nutrix eadem mater terra Bacchi,
 Ut cui caussa necis ferræ reperta fuit.
 Lydia se scopolis ut virgo misit ab altis,
 Dixerat inuitio que mala uerba Deo.
 Fæta tibi occurrat patrio popularis in aruo,
 Sitq; Paphageæ caussa leæna necis.
 Quiq; Lycurgidem lacerauit * ab arbore natum,
 Idmonaq; quidamq; te quoque rumpat aper.